[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2023

                       № 2591
г. Великий Устюг
Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием
 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
 обучающихся по адаптированным основным
 общеобразовательным программам в образовательных
 организациях Великоустюгского муниципального округа,

а также предоставления денежной компенсации

обучающимся с ограниченными возможностями
 здоровья, обучающимся индивидуально на дому

Руководствуясь статьёй 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 33 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в образовательных организациях Великоустюгского муниципального округа, а также предоставление денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся индивидуально на дому.

2. Управлению образования администрации Великоустюгского муниципального округа (Лопатникова Е.С.) организовать предоставление качественного бесплатного двухразового питания всем обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в образовательных организациях Великоустюгского муниципального округа и обеспечить контроль за организацией питания обучающихся.
2

3. Управлению образования администрации Великоустюгского муниципального округа (Лопатникова Е.С.) организовать предоставление денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся индивидуально на дому, исходя из расчёта 124 рубля в учебный день на одного обучающегося.

4. Финансовому управлению (Ермолина Е.М.) обеспечить финансирование расходов на организацию бесплатного питания обучающихся.

5. Признать утратившим силу постановление от 11 ноября 2022 года        № 1759 «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам в образовательных организациях Великоустюгского муниципального района, а также предоставления денежной компенсации обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся индивидуально на дому».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года, подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А.В. Кузьмин